
Uchwała Nr XI/98/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 czerwca 2007 r.

w sprawie pochówku dzieci martwo urodzonych, których zwłoki nie zostały 
zabrane ze szpitala przez najbliższą rodzinę.

Na podstawie  art.  7  ust.1  pkt.  13  i  art.  18 ust.1  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o 
samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001r.,  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska 
uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska Starogardu Gdańskiego zwraca się do Prezydenta Miasta z 
apelem o wydzielenie na cmentarzu komunalnym miejsc na pochówek dla dzieci 
martwo  urodzonych,  które  nie  zostały  zabrane  ze  szpitala  przez  najbliższą 
rodzinę  oraz  o  wydanie  zarządzenia  określającego  procedurę  związaną  z 
pochówkiem wyżej wymienionych zwłok dzieci.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogard Gdański

Helena Bugaj



U z a s a d n i e n i e

 Dzieci martwo urodzone - bez względu na czas trwania ciąży - od stycz 
nia 2007  roku  są  traktowane  jako  zwłoki  i  maja  prawo  do  pochówku.  
Większość rodziców odbiera swoje martwe dzieci. Są jednak i tacy, którzy z 
różnych powodów pozostawiąją je w szpitalu.
Zdarza się, że nie mają środków by wykupić miejsce na cmentarzu i pochować 
swoje dziecko. Obowiązki związane z pochówkiem w takiej sytuacji spoczywają 
na gminie.
Nie można dyskryminować dziecka ze względu na jego etap w rozwoju życio-
wym.
Biorąc pod uwagę niezbywalne prawo każdego człowieka do    godnego pochów-
ku, co wynika z wydanego rozporządzenia Ministra Zdrowia „w sprawie postę-
powania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi", podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni uzasadnione.


